Temel kaynaklar dışında ikincil kaynaklar olarak

bu konuda yazılmış olan makaleler, tezler ve gazete haberleri gibi sosyal medyaya

yansıyan olaylardan istifade edilmiştir. Afganistan eğitim kurumlarında tedris edilen

metinler şunlardır: el-Muhtasar Ebü’l-Hüseyn Ahmed b. Ebî Bekr Muhammed b. Ahmed

el-Kudûrî’nin (ö. 428/1037), Kenzü’d-dekâik, Ebü’l-Berekât en-Nesefî’nin (ö. 710/1310),

el-Hidâye Burhâneddin el-Mergīnânî’nin (ö. 593/1197), el-İhtiyâr Ebü’l-Fazl Mecdüddîn

Abdullāh b. Mahmûd b. Mevdûd el-Mevsılî (ö. 683/1284), el-Mebsût Ebû Bekr Şemsü’l-

eimme Muhammed b. Ebî Sehl Ahmed es-Serahsî (ö. 483/1090), el-Lübâb fî Şerhi'l-Kitab

Abdülganî b. Tâlib el-Meydânî (ö. 1298/1881), et-Teşrî'ü'l-Cinâyyü'l-İslâmî Mukarinan

bi'l- Kânûni'l-Vad'î Abdülkādir Ûdeh (1907-1954), el-Fıkhü’l-İslâmî ve Edilletuhû

Vehbe ez-Zühaylî (1932-2015), Nazariyyetü’l-Dâva ve’l-isbat fi’l-Fıkhi’l-İslâmî Nasr

Ferîd Vâsıl, el-Müstasfâ Muhammed b. Ahmed el-Gazzâlî et-Tûsî (ö. 505/1111), Uṣûli’ş-

Şâşî Ebû Ya‘kūb İshak b. İbrâhim eş-Şâşî, Nûrü’l-envâr Ahmed b. Ebî Saîd b. Abdillâh

(Ubeydillâh) el-Leknevî (ö. 1130/1718) ve Husâmî Ebû Abdillâh Hüsâmüddîn

Muhammed b. Muhammed b. Ömer el-Ahsîkesî (ö. 644/1246-47).

52 Ebû Bekir Abdullah b.Ömer b. Muhammed b. Dâvûd Vâiz-i Belhî, Fezâil-i Belh, çev. Abdullah

Muhammed b. Muhammed b. Hüseyin Hüseynî Belhî (Çaphâne-i Dâver-i Penâh, 1971), 21.
53 Vâiz-i Belhî, Fezâil-i Belh, 56-388.
54 Binti Suûd b. Ḥeyşan el-Ḳurşî İman, el-Hayâtü’l-ilmiyye fi Belh hilâli’l-fetreti 205-617/820-1220

(Arabistan Suûdi: Câmiʿatü’l-Ummü’l-Kurâ, Külliyetü’l-Şer’iyye, Yüksek Lisans Tezi, 2013), 216.
55 Ebû Amr Minhâcüddîn Osmân b. Sirâciddîn Muhammed el-Cûzcânî, Ṭabaḳāt-ı Nâṣırî, thk. Abdülhay

Habîbi (Kâbil-Afganistan: Poheney Matba’a, 1964), 1/362-389.

Müftâ-bih ve tercih edilen görüşü almak,
İhtilaflı görüşleri gidermek istenmiştir. Her eserden alıntı yapıldığı meselenin kaynağı da göstermiştir.
Kaynakları da muteber fıkıh metinleri, şerhleri ve haşiyeleridir. Ebû Fadl Muhammed b. Muhammed b.
Ahmed b. Abdullah el-Mervezî el-Belhî, el-Hâkim eş-Şehîd‘in (ö. 334/945) el-Kâfî eseri. Ebû Bekr Razi
Cessas‘ın (ö.370/981), şerhu Muhtasari’t-Tahâvî adlı eseri. Ebü’l-Hüseyn Ahmed b. Ebî Bekr
Muhammed b. Ahmed el-Kudûrî‘nin (ö. 428/1037) el-Muhtasar‘ı. Ebu‘l-Abbâs Ahmed b. Muhammed
b. Amr (Ömer) en-Nâtıfî et-Taberî‘nin (ö.446/1054) Vâkıâtu’n-Nâtıfî’si. Ebû Bekr Muhammed b. Ebî
Sehl Ahmed, Şemsü‘l-Eimme es-Serahsî (ö. 483/1090) Mebsût‘u. Ebû Muhammed Husâmuddîn Ömer
b. Abdulaziz b. Ömer b. Mâze, es-Sadru‘ş-Şehîd (el-Husâmu‘ş-Şehîd)‘in (ö. 536/1141) Vâkıâtu’l-
Husâmî’si. İftihâruddiî Tâhir b. Ahmed b. Abdurreşîd el-Buhârî‘nin (ö. 542/1147) Hulâsatu’l-fetâvâ‘sı.
Ebu‘l-Fadl Rüknüddîn Abdurrahman b. Muhammed b. Emîrveyh el-Kirmânî‘nin (ö. 543/1149) el-İdâh’ı.
Ebû Abdillah Radıyyüddîn Burhânü’l-İslâm Muhammed b. Muhammed es-Serahsî et-Tûsânî‘nin (ö.
571/1176) el-Muhîtu’s-Serahsî’si. bû Nasr Zeynuddîn Ahmed b. Muhammed b. Ömer el-Attâbî‘nin (ö.
586/1190) el-Fetâva’l-Attâbîyye’i. Alauddîn b. Ebû Bekr b. Mesud b. Ahmed el-Kâsanî‘nin (ö. 587/1191)
Bedâiu’s-sanâi’ fi tertîbi’ş-Şerâı’sı. Fehruddîn Hasan b. Mansûr b. Mahmud el-Uzcendî el-Ferğânî‘nin
(ö. 592/1196) Fetâvâ Kâdîhan’ı. Burhânuddîn el-Merğinânî’nin (ö.593/1197) el-Hidâye‘si. Cemâluddîn
Ahmed b. Muhammed b. Mahmûd el-Gaznevî (ö. 593/1197) el-Hâvi’l-Kudsî’si. Ebu‘l-Abbâs Zâhiruddîn
Ahmed b. Ġsmaîl b. Muhammed et-Tumurtâşî el-Hârezmi‘nin (ö. 601/1205) Fetava’t-Tumurtaşî’si.
Burhanuddîn (Burhanu’ş-şeri’a) Mahmud b. Ahmed b. Abdulaziz b. Ömer b Mâze el-Buhârî‘nin (ö.
616/1219) el-Muhîtu’l-Burhânî’si. Ebû Bekr Zahîruddîn Muhammed b. Ahmed b. Ömer el-Buhârî‘nin
(ö. 619/1222) el-Fetâva’z-Zahîrîyye’si. Kadı, Zahidî Ebu‘r-Recâ Necmüddîn Muhtâr b. Mahmûd b.
Muhammed ez-Zâhidî el-Gazmînî‘nin (ö. 658/1260) Kunyetü’l-Münye’si. Ebu‘l-Feth Zeynuddîn
Abdurrahman b. Ebû Bekr Ġmaduddîn b. Ali el-Merğînânî el-İmâdî‘nin (ö. 670/1271) el-Fusul-i
İmâdîyye’si. Abdullah b. Mahmûd el-Mevsılî‘nin (ö. 683/1284) el-İhtiyâr li-ta’lîli’l-Muhtâr’ı. Ebu‘l-
Berekât en-Nesefî‘nin (ö. 710/1310) Kenzu’d-dekâik’ı. Husâmuddîn Hüseyin b. Ali b. Haccâc es-
Sığnâkî‘nin (ö. 711/1311) en-Nihâye’si. Kıvamuddîn Emîr Kâtib b. Emîr Ömer b. Emîr Gazi Ebû Hanife
el-Ġtkânî el-Fârâbî‘nin (ö. 758/1357) Gâyetü’l-beyân ve et-Tebyîn’i. Feriduddîn Âlim b. el-Ala‘nın (ö.
768/1384) el-Fetâva’t-Tâtârhânîyye’si. Hüseyn b. Muhammed es-Semenkanî (es-Sem‘anî) (ö. 8/14.
asır) Hizânetü’l-müftîn’ı. Cemalettin Mehmed Aksarayî‘nin (ö. 791/1389) Şerh-u Mecmeu’l-Bahreyn’i.
Haddâd‘ın (ö. 800/1397) Siracü’l-vehhâc ve el-Cevheru’n-neyyire’si. Ebû Hafs Sirâcuddîn Ömer b.
Ali’nin (ö. 829/1426) el-Fetâva’s-Sirâciyye’si. İbnu’l-Hümam‘ın (ö.861/1457) Fethu’l-Kadîr‘i. Alauddîn
Ali b. Muhammed el-Beterkani et-Tusi‘nin (ö. 887/1482) ez-Zahîre’si. Suyutî‘nin (ö.911/1505) el-Eşbâh
ve’n-nezâir’i. Kadı Curken el-Hindî el-Gucurâtî‘nin (ö. 920/1514) Hizânetü’r-rivâyât’i. Kuhistânî‘nin (ö.
950/1534) Câmiu’r-rumuz’u. İbn Nüceym Zeynuddîn‘in (ö. 970/1562) el-Bahru’r-râik’ı. Şemseddîn et-
Tumurtaşî‘nin (ö. 1004/1595) Minehu’l-Ğaffâr’ı. İbn Nüceym Ömer‘in (ö. 1005/1596) en-Nehru’l-fâik’ı.
Şemseddîn et-Timurtaşî‘nin (ö. 1006/1598) Tenvîrü’l-ebsâr ve câmiu’l-bihâr’ı. Bâbür hükümdarı
Evrengzîb Âlemgîr‘in emriyle Şeyh Nizâm‘ın (ö. 1090/1679) başkanlığında heyet tarafından hazırlanmış
el-Fetâva’l-Âlemgîrîyy’si. Muhammed Emîn b. Ömer, İbn Âbidîn‘in (ö. 1252/1836) Reddü’l-muhtâr âla
dürri’l-muhtâr’ı. Hamid b. Ali el-İmâdî ed-Dımaşkî‘nin (ö. 1692/1757) el-Fetâva’l-Hâmidiyye‘sidir.
Khowajamir, Afganistan’da İslâm Ceza Hukukunun Kanunlaştırması, 47-51.

112 Nizamnâme-i cezaî Umumî Afganistan tarihinde genel olarak kanunlaştırma ve özel olarak İslâm
hukukunun kanunlaştırması ilk defa yapılmıştır.